
Základní škola, Brno, Bosonožská 9, příspěvková organizace 
Fakultní škola Pedagogické fakulty MU v Brně  

 
 
 

 
 
  

Žáci 1. stupně zažili koncem ledna hodinu hudební výchovy tak 

trochu jinak. Pod vedením profesionálního hudebníka, učitele a 

muzikoterapeuta Ivo Batouška si vyzkoušela každá třída kreativní 

bubnování na různě znějících bubnech - od malých afrických 

bubínků, konga, bonga až po veliké drumbeny. Dozvěděli jsme se 

něco o historii bubnování, kam až její počátky sahají. Velmi 

nenásilně a vtipně se také pan Batoušek dotkl teorie délky not, a 

potom si každý podle nálady vybral bubínek a začal teprve ten 

správný koncert. Nejdříve si děti svůj bubínek „ošahaly“, potom podle instrukcí pana Batouška 

zkoušely bubnovat různým tempem i dynamikou, až nakonec vznikla společně zahraná skladba. Na 

závěr se všichni zaposlouchali do relaxační hry na tradiční  japonský nástroj handpan, kterým byla 

hodina příjemně zakončena. Interaktivní koncert byl velmi zajímavý a pro děti zábavný a oddychový.   

P. Nováková, ZŠ Bosonožská, leden 2020 

 
 
 


